
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240000104F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 08:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de instalaciones, desratización, desinsectación, desinfección y
material fungible en el Laboratorio Central de Sanidad Animal (Santa Fe-Granada) y el Laboratorio
Nacional De Sanidad Vegetal (Lugo). 12 meses

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas yDescripción 
Presupuesto, así como sus Anexos...
Valor estimado del contrato 104.654,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.631,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.654,45 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato será 12 meses a partir del 1 de enero del 2025 o desde el día
siguiente a la formalización del contrato si fuese posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Los miembros de la Junta de contratación acuerdan la adjudicación del lote 2 a la empresa ITMA, SLU por el importe
indicado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios a realizar en el LNSV (Lugo)

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones TécnicasDescripción 
y Presupuesto, así como sus Anexos
Valor estimado del contrato 24.491,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.635,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.491,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA, S.L.U.
NIF B33349978
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5
(33428) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.957,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.938,15 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, de conformidad con lo establecido en el Cuadro de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1d0f31b-96bb-4a66-aed3-62e6fd71cca8


Lugar

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 18.957,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.715,77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y Presupuesto,
así como sus Anexos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Pº Infanta Isabel
(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYl%2FBhKq3C0tm 4eBPtV6eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013750786 |  2024-000761253 | Thu, 11 Jul 2024 08:12:35:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152553289023887236968655324026894284942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYl%2FBhKq3C0tm4eBPtV6eQ%3D%3D

